the furtherance of the work, and as, I believe, it has never been printed, I give the text in full:

"DE PROVIDENDO QUOMODO IN OPERE SANCTE MARIE MELIUS
PROCEDATUR.

"In primis statutum et ordinatum est pro evidenti melioramento operis Sancte Marie et hedificationis maioris ecclesie Senensis: Quod de mense iulii proxime accessuro, postquam electi fuerint operarius, scriptor, et consiliarii novi dicti operis, Domini Novem, qui de dicto mense iulii in officio residebunt, teneantur et debeant vinculo iuramenti consiliarios dicti operis qui nunc in officio resident, et etiam alios consiliarios dicti operis novos pro futuris sex mensibus eligendos compellere et compelli facere in simul convenire et super dicto opere diligenter providere quecumque viderint fore utilia, et meliora pro constructione, et melioramento, acceleratione, et evidenti utilitate operis prelibati. Et omnia et singula que dicti consiliarii tam novi quam veteres in simul providebunt, in predictis vel eorum occasione, teneantur et debeant omnino referre officio dominorum Novem. Ac deinde dictum officium dominorum Novem, una cum aliis ordinibus civitatis Senarum, et dictis consiliariis veteribus et novis, super dicta materia et relatis per dictos consiliarios, diligenter, sapienter, et bene teneantur et debeant providere. Et quecumque in predictis, et super predictis, deliberaverint et providerint, valeant et teneant et executioni plenarie ac effectualiter demandentur per operarium operis memorati, ac si per generale consilium campane comunis et populi Senarum foret sufficienter et solenniter reformata." *Statuti di Siena*, xviii. c. 383.

* In the records of the *Consiglio della Campana* of the 11th of August, 1337, it appears that the new compilation of the Statutes of Siena being completed by the labor "del sapiente uomo Niccola d' Angelo da Orvieto," it was resolved that it should be examined, emended, and corrected so far as there was occasion. *Cons. dell Camp.* cxxi. 15.

The statute as adopted begins as follows:

"In nomine Dei amen. Incipit prima distinctio constituti comunis Senarum.

"De protectione et defensione maioris ecclesie beate Marie virginis, et episcopatus Senensis, et eorum bonorum et jurium, et quod in opere

still the most important affair of the community, for it was the visible expression of their continued devotion to the Virgin, the protectress of the city, and it was becoming that their statute should begin with provisions that might seem to invoke her favor on the peo-